Kesinleştirilen araştırma soruları bağlamında, yukarıda anılan araştırma örneklemeden spesifik bir söylemlerarası konuyla örnek çözümleme yapılarak çalışmanın temel amacı yerine getirilebilir.

Metaksas'ın (1934, 19 Ekim) “hesaplaşmada” rakibine karşı üstün gelmek için kullandığı en güçlü argümanlarından biri İtilaf Devletleri'nin 8/21 Haziran 1916 tarihinde Yunanistan'a ilettikleri notanın “Yunan bağımsızlığını sona erdirdiğine” ve “Venizelos'un bu yıkımı kabul ettiğine” dair önermesidir. Venizelos'un (1934, 7 Kasım) tarihinde bu argümana savunma yapması, “Müttefik Notasıyla Yunan Bağımsızlığının Çiğnenmesi” söylemlerarası konusunu oluşturmuştur.

İttifak Devletleri, Selanik'e nakledilen Sırp birlikleri nedeniyle güçlenen Müttefik güçlerine karşı "önlem amaçlı" olduğunu bildirerek 13 Mayıs 1916 tarihinde Rupel Tabyası'nı işgal etmişlerdir. İtilaf Devletleri, işgalin Konstantinos'un işbirliği ile gerçekleştiğini ileri sürerek 8/21 Haziran 1916 tarihinde Yunanistan'a sert bir nota vermiştir. Buna göre Yunan seferberliğinin derhal iptal edilmesi, Skuludis hükümeti görevi bırakması ve geçici tarafsız yeni bir bakanlar kurulu göreve başlaması istenmiştir.

⁴ İlk olarak Metaksas (1934, 19 Ekim) ve ardından Venizelos (1934, 7 Kasım), Müttefik notasının tarihini 16 Haziran 1916 olarak vermektedirler. Ancak, dönemin gazetelerinden, hatıratlardan ve araştırma eserlerinden ulaşılabileceği üzere anılan notanın doğru tarihi 8/21 Haziran 1916'dır. Nitekim Metaksas da (1934, 13 Kasım) Venizelos'un notaya dair savunmasına cevap yazarken hatasının farkına varıp tarihi düzeltmiştir.

4 uygulanmasında onca güçlük yaratmış olması nedeniyle bana sorumluluk
5 yükleyemeyecekleri hâlihazırda açıklandı.

(2) Bir devlet ya da bir grup insan belirli sorunlara çözüm bulmak için harekete geçmelidir (Wodak, 2000b: 75).

Vargı: Sonucu Haziran 1916 notası olmuştur.

Yukarıdaki şema, tartışma stratejisinin nasıl izlenebileceğine dair bir fikir verirken, Venizelos'un kendi üzerindeki suçlamanın asılsızlığını gerekçelendirme gayretini de göz önüne sermektedir.

8/21 Haziran 1916 notasının, tarihsel bağlamda ele alındığı üzere askeri ve siyasi boyutu bulunmaktadır. Ancak Venizelos makalesinde (9-11), sadece notanın askeri sonuçlarından birine, “Müttefiklerin zaptı altında bulunan yerlerde askeri yönetim kurulmasına” odaklanmaktadır.

Öte yandan monarşiyi yeniden tesis etmek isteyen politikacıların, ülkenin geleceğini, egemenlik haklarını gözetemeyecek sosyal aktörler olduğuna yönelik bir perspektif sunmakta ve argümanını Almanya örneği (86-91) üzerinden gerekçelendirmektedir.

Tablo 2: Metaksas Makalesi (1934, 13 Kasım)

1 ...Sn. Venizelos 7 Kasım tarihli makalesinde 8/21 Haziran 1916 notası hakkında
2 bize diyor ki: «Sözü edilen nota ile Yunan egemenliğinin çiğnediğine dair şüpheye
3 yer yoktur. ÇÜNKÜ NOTANIN SONUCU OLARAK MÜTTEFİKLERİN ZAPTI
4 ALTINDA BULUNAN YERLERDE ASKERİ YÖNETİM KURULMUŞTUR.»
5 O halde Sn. Venizelos 8/21 Haziran notasının bu olduğunu, müttefiklerin zaptı
6 altında bulunan yerlerde askeri yönetim kurulması olduğunu mu sanıyor?
7 Öyleymiş gibi göstermek istiyor. Çünkü şöyle soruyor: «Acaba Sn. Metaksas,
8 Batı Cephesi'ndeki Fransız topraklarında bulunan milyonlarca askerden oluşan
9 İngiliz birliklerinin Fransa'nın bağımsızlığını sona erdirdiğini ya da basitçe Fransız
10 egemenliğini çiğnediğini mi düşünüyor?»
11 Sn. Venizelos, İngiliz ordusunun Fransız toprağında bulunmasının Fransa için
12 ifade ettiği ile 8/21 Haziran 1916 notasının Yunanistan için ifade ettiğinin aynı
13 anlama geldiğini mi söylemek istiyor? Ya da İngiltere'nin ordusuyla Fransa'nın
14 içişlerine müdahale ettiğini mi? Kimin gözünü boyamak istiyor?
15 8/21 Haziran 1916 notası, İngiltere, Fransa ve Rusya için Yunanistan üzerinde
16 hiçbir zaman sahip olmadıkları haklar yaratmıştır.
17 Yunanistan, Türk boyunduruğundan kurtuluşundan 8/21 Haziran 1916 tarihine
18 kadar, tam bağımsız ve müstakil bir devlet olarak var olmuştur. Kimse, asla
19 içişlerine karışmayı düşünmemiştir. 8/21 Haziran'da üç Büyük Güç kendileri için,
20 ilk defa 1822 yılında tanzim edilen, 1823 ve 1830 yıllarında değiştirilen, 1843
21 yılında değiştirilen, 1864 yılında yeniden oylan ve 1911 yılında revize edilen
22 Yunan Anayasası'nın GARANTÖRÜ statüsü yaratmışlardır.

64 ÜSLUBUNUN HAKLI SERTLİĞİ, ARGÜMANLARININ İÇTENLİĞİ, YUNAN
65 HALKI VE ESKİ LİDERLERİ ARASINDA YAPTIĞI KESİN AYRIM, NOTAYA HER
66 ŞEYDEN ÖTE YUNAN HALKINA DUYULAN BABA ŞEFKATİ KARAKTERİ
67 KAZANDIRMIŞTIR. KORUYUCU DEVLETLER, EBEVEYNLER OLARAK
68 TAMAMEN HAKLARI DOĞRULTUSUNDA HAREKET ETMİŞLERDİR.» (Daily
69 Mail, Londra, 11/24 Haziran 1916).

70 Hiç değilse, susmasını istedik. Yunanistan tarihinde, üç yabancı Güç Vatanının
71 bağımsızlığını ve egemenliğini sona erdirirken onları hoş gören, onlara alkış tutan,
72 başarıları dolayısıyla sevincini ifade eden ve Yunan bağımsızlığını parçalamaları (7
73 Kasım tarihli makalesindeki ifadedir) için tam hak tanıyan bir Yunan politikacı,
74 dahası bir Yunan vatandaşı olmamasını istedik...

Dış gruba yönelik olumsuz tanımlamalara ve niteliklere de yoğun bir şekilde yer verilmiştir. Ayrıca birtakım tartışma ve şiddetlendirme/yumuşatma stratejileriyle karşılaşmıştır.

Öncelikle rakibinin 8/21 Haziran 1916 notasının “Yunan egemenliğini çiğnediğini” sadece “Müttefik zaptı altındaki bölgelerde kurulan askeri yönetim” açısından ele almasını ve notanın mahiyetini önemsizleştirme çabasına dikkat çekmek istemiştir.

Böylece nota sürecine kadar söz konusu devletler ile Yunanistan arasındaki ilişkileri “sevgi ve minnet” gibi insani kavramlar üzerinden tanımlayarak yumuşatma stratejisi uygularken, bu olumlu duyguların Venizelos'un politikası nedeniyle zedelendiği bakışını geliştirmek istemektedir.

Metaksas, akabinde Venizelos'un 8/21 Haziran 1916 notası konusunda ne sebeple suçlandığını anlayamadığını öne sürerek karşıtlarının kendisinden beklemiş olabilecekleri eylemler üzerinden soru şeklinde kaleme aldığı önermeleri özünü verecek şekilde (53-59) alıntılanmıştır. Bu şekilde rakibinin savını kendi yararına özetleyerek etki uyandıracak bir sonuca varmak istediği söylenebilir.